Quænam præcepta traduntur ab Ecclesia? Resp. Hæc sunt in duplii differentia, quibusdam enim præceptis imperat fidelibus, vt Deum colant, quibusdam prohibet illos à cultu Dei.

Quos prohibet ab hoc cultu? Resp. Indignos.

Quæ ratione? Resp. Per censuras, veluti excommunicationem, suspensionem, & interdictum, Item per impedimenta canonica, veluti irregularitatem, & cessationem à diuinis, & aliis huiusmodi.

Quare facit has prohibitions? Ref. Ne cultus Dei indignitate personarum dehonesteretur.

Aaa 2

744 Doctr. Catechismi Romani

S. eff. 6. c. 20. Quid præcepit imperat cultum Dei? Resp. Multis, ut sit præceptis ieiunandi, & similium.
Num. 3. &c. Omnes fideles tenentur obediere præceptis dictis Ecclesiæ: Ref. Omnes.
3. vel. 9.

Principes, & Magistratus sæculares quid debent præcipere circa hunc cultum? Respondeo. Primo, debent prohibere ea quæ dictum cultum impediunt, veluti ne ludi, choreæ, spectacula, & similia siant diebus festis vel tempore diuinorum officiorum, atque idem in aliis. Secundo, debent in his quæ ad Dei cultum pertinent Ecclesiæ Præsides sua autoritate iuicare. Tertio, debent iubere populus, ut circa Dei cultum obtemperent præceptis, Sacerdotum.

Personæ private possunt se ad Dei cultum aliquo modo obligare: Ref. Possunt veluti per vota, tunc simplicia, cum solennia, ut quotidie in vsu est.

De tertio Decalogi præcepto. Cap. V.

Quæ debent considerari de tertio præcepto? Respon. Primo, eius definitio. Secundo, quatuor causæ. Tertio, conuenientia illius cum aliis Decalogi præceptis. Quartò, differentia ab eisdem.

Quomodo potest difficiari? Respondeo. Sic: *Est prima regula omnium actuum corporis humani in ordinе ad Deum.*

Num. 1. 4. Quis finis? Resp. Gloria, & honor Dei, & utilitas seu dignitas hominum.
6. 20. 22.

Quis effectus? Ref. Obligare ad cultum externum Deo exhibendum.

Num. 2. Quæ materia? Respondeo. Externus Dei cultus, sed præcipue ille, qui in die Sabbathi Deo est exhibendus: Corpus item hominis in ordine ad Deum materia remota est.

Ibidem. Quare tantu sit mentio in illo de die Sabbathi? Ref. Quia Deus præcipue ab homine illius cultum tunc requirebat

Ibidem. Hoc præceptum dicitur in affirmatum, & negatum? Ref. Ita est.

Num. 12. Quid præcipit affirmatum? Ref. Omnes virtutes ad externum Dei cultum pertinentes.

Num. 14. Quæ virtutes regulant hunc cultum? Ref. Fides, spes, Charitas, & religio.

Quomodo Fides? Ref. Docendo, qualis, ac quantus cultus
Deo sit tribuendus.

Qua ratione Spes? Ref. Conferendo auxilium, ut recte Deus
colatur.